Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Liber Esdre II

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](#)

E S D R E

Et hec res mala quoniam uos facitis et p[ro]fana[n]tis diem sabbati. Numquid non fecimus pres uiri et adduximus deus n[ost]ri nos omne malum h[ab]emus et superitate hanc. Et uos iracundiam adgitis super iher[ob]el uiolando sabbati. Scilicet autem cum queuerent porte u[er]bi sabbati dixi. Claudi[u]re ianuas. Et clauserunt ianuas. I[ps]e p[ro]p[ter]e ut non apparet eas usque post sabbati. Et de p[ro]p[ter]e meis ostium super portas. nullus infret omnis die sabbati. Et maledicunt negotiatores et uenientes iniuria uenalia foris iher[ob]el. semel et bis. Testatus sum eos et dixi eis. Quare manet ex aduersitate hiscodo hoc feceritis manu[m] uiam uos. Itaque ex tempore illo non uenient in sabbato. Duxique leuitis ut in darent et uenirent ad c[on]secrandum die sabbati. Et per ergo merito mei deus misericordia. et parce in sedm multitudine miserationum tuar[um]. H[oc] et idiebus illi uidimenes ducentes iuxores a zotidas. amanitidas. et moabitidas. Et filii eorum ex media parte loquuntur a zotice. et nestebant loqui uidaice. et loquebant uirgina lingua p[re]li et p[re]li. Ut obnigauit eos et maledixi. Et cecidi ex p[re]iuros et decalauam eos. et admuniam eos in domo. ut non darent filia sua filius eorum et non acciperent de filiabus eorum filius suis. et sibimur p[ro]p[ter]e dices. Num quod non in huic morte peccauit salomon rex iher[ob]. Et certe in gentibus multe non erat rex simul ei et dulcis de suo et. Et posuit enim deus regem super omnem iher[ob]. Et ipm ergo duxi[us] ad pecuniam

mulieres alienigenae. Numquid non logetientes factiem omne malum grande est ut purificemus idem deus etducamus iuxores p[er]grinas. Et filius autem iorada filii heciasib[us] sacerdotis magni gener erat sanabel

lat[er]eonites. quem fugauerunt a me. Recordare dñe deus meus adulterio eos qui polluerunt sacerdotium. uis p[ro]p[ter]e sacerdotale et leuiticum. Ig[ue] num danai eos ab omnibus alienigenis et ostium ordines sacerdotum et leuitarum. immixtiq[ue] in ministerio suo. et oblatione ymutorum c[on]cepibus iustitiae. et primis. Venito merito misericordia in bonu[m]. Amet.

Explicatio. Incipit lib[er]to Esdræ

Et se. q[ui] est iher[ob]as pascha et leuitus dno et in molanus phale. et xiiij lumina

primi mensis staties sacerdotes p[ro]mises stolis amictos in templo domini et dixit leuitis sacra seruus iher[ob]. ut sufficerent sedm iponenter p[ro]scenium archam domini in domo quoniam edificauerat salomon filius deus rex iher[ob]. si erit iquiens ubi tolle super humeros eam. Et nunc deseruite deo deo iher[ob]. et circum agite gentes illi iher[ob]. et pate sedm pagos et tribus sedm scripturam deus regis iher[ob]. et sedm magnificencia salomonis filii eius omnis in templo. et sedm principiam principias patnia uoram